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Por medio de la cual se fijan los precios del ganado bovino para efectos
tributarios correspondientes a la vigencia fiscal del afio 2006

EL MINISTRO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

En uso de sus facultades legales y en especial de las que le confiere
el articulo 276 del Estatuto Tributario

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Fijar el valor comercial del ganado bovino, para la
vigencia fiscal 2006, teniendo en cuenta los precios de los mercados regionales de
conformidad con las zonas definidas mas adelante, y de acuerdo con los siguientes -
tipos de ganado: a) ganado tipo comercial: el destinado a la cria, levante y ceba para
consumo; b) ganado tipo carne de seleccién: el destinado a la cria de reproductores
puros; c) ganado tipo leche de seleccion: las razas lecheras puras.; y d) ganado tipo
leche mestizo: el cruce de las razas lecheras cuyo principal propésito es la
produccién de leche

ARTICULO SEGUNDO.- Para la fijacion de los precios de tales tipos y categorias
de ganados, se establecen las siguientes zonas en el pais por departamentos que
serviran de fundamento para la fijacion del precio minimo del ganado bovino tipo
comercial:

ZONAI: Cesar, Magdalena, Atlantico, Bolivar, Sucre, Cérdoba y Guajira.

ZONA I Antioquia, Norte de Santander, Santander, Cundinamarca, Boyaca,
Caldas, Quindio y Risaralda.

ZONA Il Tolima, Huila, Valle del Cauca, Cauca y Narifio.

ZONA V- Vichada, Guainia, Putumayo, Vaupés, Choc, Guaviare, Amazonas y
Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina.

ZONA V- Casanare, Arauca, Meta, Caqueta.
ARTICULO TERCERO.- Para cada una de las zonas con ganado de tipo carne

comercial se fijan los siguientes precios minimos, segln las categorias, que se
describen asi:
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“Por medio de la cual se fijan los precios del ganado bovino para efectos
tributarios correspondientes a la vigencia fiscal del afio 2006”

ZONAI|
CATEGORIA EDAD PRECIO ($)
Terneros 6 - 12 meses 208.938
Toretes 12 - 24 meses 288.181
Toros reproductores 2 afnos en adelante 427.615
Machos levante 8 - 12 meses 176.202
Machos levante 12 - 18 meses 224.215
Machos levante 18 - 24 meses 239.684
Novillos para ceba 2 - 3 afos 271.880
Novillos cebados 3 -4 afios 340.875
Novillos cebados 4 afos en adelante 450.540
Toros cebados 535.979
Bueyes para trabajo 481.605
Bueyes cebados 458.307
Terneras 8 - 12 meses 170.719
Terneras 12 - 18 meses 206.869
Novillas 18 - 24 meses 222.186
Novillas 24 - 30 meses 271.129
Vacas con cria 3 - 8 afios 399.463
Vacas con cria 8 afos en adelante 353.097
Vacas horras para cria 3 - 8 afios 268.864
Vacas horras para cria 8 afios en adelante 242 447
Vacas horras para ceba 239.416
Vacas horras cebadas 245,903
ZONA Il
CATEGORIA EDAD PRECIO ($)
Terneros 6 - 12 meses 188.047
Toretes 12 - 24 meses 246.005
Toros reproductores 2 afios en adelante 339.144
Machos levante 8 - 12 meses 107.253
Machos levante 12 - 18 meses 131.441
Machos levante 18 - 24 meses 177.832
Novillos para ceba 2 - 3 afos 233.036
Novillos cebados 3 -4 anos 310.710
Novillos cebados 4 afos en adelante 365.092
Toros cebados 458.307
Bueyes para trabajo 489.376
Bueyes cebados 458.307
Terneras 8 - 12 meses 103.915
Terneras 12 - 18 meses 130.214
Novillas 18 - 24 meses 160.903
Novillas 24 - 30 meses 209.162
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“Por medio de la cual se fijan los precios del ganado bovino para efectos
tributarios correspondientes a la vigencia fiscal del afio 2006”

CATEGORIA

Vacas con cria

Vacas con cria

Vacas horras para cria
Vacas horras para cria
Vacas horras para ceba
Vacas horras cebadas

CATEGORIA

Terneros

Toretes

Toros reproductores
Machos levante
Machos levante
Machos levante
Novillos para ceba
Novillos cebados
Novillos cebados
Toros cebados
Bueyes para trabajo
Bueyes cebados
Terneras

Terneras

Novillas

Novillas

Vacas con cria

Vacas con cria

Vacas horras para cria
Vacas horras para cria
Vacas horras para ceba
Vacas horras cebadas

CATEGORIA

Terneros

Toretes

Toros reproductores
Machos levante
Machos levante

EDAD

3 — 8 afnos
8 afios en adelante
3 — 8 afos
8 afos en adelante

ZONA Il
EDAD

6 - 12 meses

12 - 24 meses

2 anos en adelante
8 - 12 meses

12 - 18 meses

18 - 24 meses

2 - 3 afios

3 -4 afos

4 anos en adelante

8 - 12 meses

12 - 18 meses

18 - 24 meses

24 - 30 meses

3 - 8 afios

8 anos en adelante
3 - 8 arios

8 anos en adelante

ZONA IV
EDAD

6 - 12 meses

12 - 24 meses

2 afos en adelante
8 - 12 meses

12 - 18 meses

PRECIO ($)

238.140
224230
207.412
184.364
186.427
216.752

PRECIO ($)

215.905
281.147
427.615
137.900
170.098
243.678
271.880
380.627
450.457
504.913
512.683
504.913
133.606
168.553
191.547
240.143
299.589
262.887
238.140
225.288
207.115
240.798

PRECIO ($)

78.536
100.868
158.711

54.976

63.401
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CATEGORIA

Machos levante
Novillos para ceba
Novillos cebados
Novillos cebados
Toros cebados
Bueyes para trabajo
Bueyes cebados
Terneras

Terneras

Novillas

Novillas

Vacas con cria

Vacas con cria

Vacas horras para cria
Vacas horras para cria
Vacas horras para ceba
Vacas horras cebadas

CATEGORIA

Terneros

Toretes

Toros reproductores
Machos levante
Machos levante
Machos levante
Novillos para ceba
Novillos cebados
Novillos cebados
Toros cebados
Bueyes para trabajo
Bueyes cebados
Terneras

Terneras

Novillas

Novillas

Vacas con cria

Vacas con cria

Vacas horras para cria
Vacas horras para cria
Vacas horras para ceba
Vacas horras cebadas

EDAD

18 - 24 meses

2 - 3 afios

3 -4 afios

4 anos en adelante

8 - 12 meses

12 - 18 meses

18 - 24 meses

24 - 30 meses

3 - 8 afos

8 afios en adelante
3 - 8 afos

8 afos en adelante

ZONAYV

EDAD

6 - 12 meses

12 - 24 meses

2 afos en adelante
8 - 12 meses

12 - 18 meses

18 - 24 meses

2 - 3 afios

3 - 4 afos

4 afnos en adelante

8 - 12 meses

12 - 18 meses

18 - 24 meses

24 - 30 meses

3 - 8 afos

8 afios en adelante
3 - 8 afos

8 afios en adelante

PRECIO ($)

71.333
95.553
151.287
191.097
199.051
214.991
199.041
55.532
62.828
86.396
111.170
118.116
102.362
99.633
93.284
91.014
127.400

PRECIO ($)

118.756
168.688
280.161
68.944
85.049
92.779
116.521
217.500
279.649
233.036
295.178
233.036
59.382
68.955
76.619
92.961
145.951
118.713
107.545
99.861
98.553
147.592
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“Por medio de Ia cual se fijan los precios del ganado bovino para efectos

tributarios correspondientes a la vigencia fiscal del afio 2006

ARTICULO CUARTO.-

Para ganados tipo carne de seleccién, leche

de seleccién y leche mestizo, en todas las zonas, se fijan los siguientes precios
minimos, segln las categorias que se describen, asi:

CATEGORIA

Terneros

Toretes

Toretes

Toros

Toros cebados
Terneras

Terneras

Novillas

Novillas

Vacas de cria

Vacas de cria

Vacas horras para cria
Vacas horras para cria
Vacas horras para ceba
Vacas horras cebadas

TIPO CARNE DE SELECCION

EDAD PRECIO ($)
6 - 12 meses 259.163
12 -18 meses 364.575
18 - 24 meses 546.865
2 afios en adelante 717.976
572.395
6 - 12 meses 220.647
12 - 18 meses 314.154
18 - 24 meses 455.530
24 - 30 meses 541.921
3 - 8 afios 598.459
8 afos en adelante 543.336
3 - 8 afios 540.244
8 afios en adelante 480.346
265.827
308.707

TIPO LECHE DE SELECCION

CATEGORIA EDAD PRECIO ($)
Terneros para reproduccion Hasta 12 meses 187.944
Toretes para reproduccion 12 - 24 meses 93.778
Toros reproductores 2 afios en adelante 455.712
Toros para sacrificio 510.625
Terneras Hasta 12 meses 182.065
Terneras 12 - 18 meses 255.583
Novillas 18 - 24 meses 330.536
Novillas 24 - 30 meses 448.416
Vacas en produccion 3 — 8 arios 504.971
Vacas en produccion 8 afos en adelante 444,671
Vacas horras para cria 3 — 8 anos 454.434
Vacas horras para cria 8 afios en adelante 418.543
Vacas horras para ceba 256.242
Vacas horras cebadas 287.238

64-
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TIPO LECHE MESTIZO

CATEGORIA EDAD PRECIO ($)
Terneros para reproduccién Hasta 12 meses 125.675
Toretes para reproduccion 12 - 24 meses 245.690
Toros reproductores 2 afios en adelante 438.341
Toros para sacrificio 485.720
Terneras Hasta 12 meses 121.737
Terneras 12 - 18 meses 180.642
Novillas 18 - 24 meses 259.182
Novillas 24 - 30 meses 309.689
Vacas en produccion 3 — 8 afios 362.228
Vacas en produccion 8 afios en adelante 330.081
Vacas horras para cria 3 — 8 arios 307.102
Vacas horras para cria 8 afos en adelante 259.855
Vacas horras para ceba 246.837
Vacas horras cebadas 278.697

ARTICULO QUINTO.- La presente Resolucién rige a partir de su publicacion en el

Diario Oficial.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C., 7 £ ENE 2007
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NDRES FELIPE ARIAS LEIVA
Ministro de Agricultura y Desarrollo Rural
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